armada para as Unidades da Superintendência  Estadual da Fundação Nacional de Saúde no Estado do Rio de Janeiro, a serem executados com regime de
dedicação exclusiva de mão de obra, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, em que sagrou-se vencedora a empresa BRASVIP SEGURANCA
PRIVADA LTDA CNPJ: 39.595.917/0001-11, no VALOR TOTAL de R$ 1.052.000,00 (um milhão e cinquenta e dois mil reais), conforme Proposta  (SEI
nº 5168154) e Planilha de Custos Funasa (SEI nº 5168156).

 
RESUMO DO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO
 

2. Em 18/12/2023 foi assinado o Documento de Formalização da Demanda - DFD SALOG-RJ (SEI nº 4673950), constando, dentre outros tópicos, as

[...]

14. Dessa forma, foi  aceita  a  proposta e habilitada a empresa BRASVIP SEGURANCA PRIVADA LTDA  CNPJ: 39.595.917/0001-11,
conforme Relatório Julgamento/Habilitação (SEI nº 5174695) no valor abaixo especificado:

GRUPO ÚNICO:
- Valor estimado: R$ 1.229.819,55 (um milhão, duzentos e vinte e nove mil oitocentos e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos);
- Aceito e Habilitado no VALOR TOTAL de R$ 1.052.000,00 (um milhão e cinquenta e dois mil reais);
- Percentual de economia para a Administração: 14,59% 
 
DO RECURSO

15. Após o julgamento e a habilitação foi aberto o prazo para intenção de recurso, sendo que o  critério de aceitabilidade do recurso exige a
manifestação imediata da intenção de recorrer, tão logo seja realizado o julgamento das propostas ou o ato de habilitação ou inabilitação do licitante, conforme

[...]

Ciente e de acordo, encaminhe-se ao DEADM para nos termos da PORTARIA Nº 398, DE 24 DE ABRIL DE 2024, Art. 1º, II, "b", o Diretor do
Departamento de Administração Substituto  decidir  acerca da homologação e adjudicação do  Pregão Eletrônico nº 90008/2024,  em favor da BRASVIP
SEGURANCA PRIVADA LTDA  CNPJ: 39.595.917/0001-11, no valor   de R$ 1.052.000,00 (um milhão e cinquenta e dois mil reais), referente à
contratação de serviços de vigilância patrimonial armada para as Unidades da Superintendência Estadual da Fundação Nacional de Saúde no Estado do Rio de
Janeiro.
20. À consideração superior.

GERSON QUEIROZ MELO
Coordenador-Geral de Recursos Logísticos - Substituto